ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.01.2014                                                                                                                    №   04
О плане работы Думы

Парабельского района на 2014 год

Рассмотрев и обсудив представленный план работы Думы Парабельского района на 2014 год,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Парабельского района на  2014 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением плана работы возложить на Председателя Думы Парабельского района.

Председатель   Думы

            Г.Д. Аминов

                             Приложение к решению

Думы Парабельского района

от  30.01.2014   №  04
ПЛАН    РАБОТЫ

 Думы Парабельского района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование
	Ответственные
	Рассмотрение вопросов на заседаниях Думы

(по факту)

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях районной Думы.

	Январь

	1.1
	О плане работы Думы Парабельского района на 2014 год
	Председатель Думы

	1.2.
	Об  утверждении  графика  приёма  граждан депутатами Думы Парабельского района на 2014 год

	комиссия по социальным  вопросам

	1.3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Парабельский район»

	Администрация района, правовая комиссия

	1.4
	Об  утверждении    Схемы    территориального

Планирования   муниципального   образования
« Парабельский район»

	Администрация района, правовая комиссия

	1.5
	 Отчет начальника МО МВД России «Каргасокский» о деятельности отдела полиции на территории Парабельского района в 2013 году
	Герасимов С.И.( по согласованию)

	Март

	1.6.
	Об отчете Главы  Парабельского района о результатах его деятельности и   деятельности Администрации Парабельского района  за 2013год

	Карлов А.Л.-

Глава района

	1.7
	О деятельности  районной Думы в 2013 году
	Аминов Г.Д. -председатель Думы

	1.8.
	Об отчете   контрольно-счетного органа -ревизионной комиссии МО «Парабельский район»  за 2013 год

	Вялова Г.А.- председатель КСО

	1.9
	Информация о состоянии законности на территории Парабельского района в 2013 году

	Рябцев А.А.-прокурор Парабельского района

 ( по согласованию)

	1.10
	О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и неблагополучных семей на территории Парабельского района в 2013 году
	Администрация района, комиссия по социальным вопросам

	1.11
	О ходе выполнения   целевой программы     «Основные направления развития здравоохранения МО «Парабельский район» с 01.01.2011 года по 31.12.2015 года»
	Администрация района, КСО, бюджетно-экономическая комиссии, КСО

	Апрель-май

	1.12
	Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета Парабельского района за 2013 год
	Финансовый отдел администрации, КСО бюджетно-экономическая комиссия

	1.13
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Парабельского района на 2014 год
	Финансовый отдел администрации, бюджетно-экономическая комиссия

	1.14

	О  выполнении ведомственной целевой программы «Финансовая поддержка Парабельского МУ АТП на 2011-2013 годы»
	 Администрация района, КСО, бюджетно-экономическая комиссии

	1.15
	О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Парабельский район»

	Администрация района, правовая комиссия

	1.16

	О  мониторинге эффективности и результативности реализации  муниципальной целевой программы  «Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого аварийного жилья 2006-2010 гг с прогнозом до 2020 года»(решение Думы от 24.07.2006г№ 66)
	КСО

	Июнь

	1.17
	Об информации о ходе выполнения муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Парабельского района на 2011-2015 годы»
	Администрация района, КСО,  бюджетно-экономическая комиссии

	1.18.
	Об информации об организации  труда и отдыха школьников  Парабельского района в летний период
	Администрация района, комиссия по социальным вопросам

	1.19.
	 Об информации о работе  в новых условиях медицинских учреждений на территории Парабельского района
	Костарев Е.П. –

главный врач ЦРБ, комиссия по социальным вопросам

	Август

	1.20.
	О внесении изменений  в бюджет Парабельского района на 2014 года
	Финансовый отдел администрации, бюджетно-экономическая комиссия

	1.21
	О готовности объектов социальной сферы и ЖКХ к отопительному сезону 2014-2015 годов
	Администрация района, комиссия по социальным вопросам

	1.22
	Об информации о ходе выполнения  муниципальной   программы  «Развитие малых форм хозяйствования» в Парабельском районе на 2012-2015 годы»

	Администрация района, КСО,  бюджетно-экономическая комиссии

	1.23
	Об отчете начальника МО МВД России «Каргасокский» о деятельности отдела полиции на территории Парабельского района  за первое полугодие  2014 года
	Герасимов С.И.( по согласованию)

	Октябрь-ноябрь

	1.24
	О рассмотрении проекта бюджета  муниципального образования « Парабельский район » на 2015 год
	Финансовый отдел администрации, КСО бюджетно-экономическая комиссия

	1.25
	О передаче  осуществления части полномочий  исполнительным органам местного самоуправления сельских поселений
	Администрация района, КСО,  правовая комиссия

	1.26
	О принятии  к осуществлению части полномочий    исполнительными органами местного самоуправления сельских поселений
	Администрация района, КСО,  правовая комиссия

	1.27
	Об информация  ходе выполнения муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Парабельского сельского поселения на 2013-2015 гг и на период до 2020 года»
	Администрация района, КСО, бюджетно-экономическая комиссии

	1.28
	О проведении ремонта дорог в Парабельском районе  в 2014 году
	Администрация района, комиссия по социальным вопросам

	Декабрь

	1.29
	О внесении изменений  в бюджет Парабельского района на 2014 года
	Финансовый отдел администрации, бюджетно-экономическая комиссия

	1.30
	О бюджете муниципального образования       «Парабельский район » на 2015 год
	Финансовый отдел администрации, КСО бюджетно-экономическая комиссия

	1.31
	О плане работы  Думы Парабельского района на 2015 год

	Председатель Думы

	1.32
	О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от сельских поселений Парабельского района

	Администрация района, правовая комиссия

	1.33
	Об исполнении наказов избирателей, высказанных в ходе предвыборной кампании

	Комиссия по социальным вопросам

	II. Организационно-массовая работа:

	2.1.
	Подготовка заседания районной Думы
	не реже 1 раза в 3 месяца
	председатель Думы, специалист Думы

	2.2.
	Подготовка заседаний  постоянных  комиссий

	председатели комиссий, специалист Думы

	2.3.
	Прием граждан
	по графику
	депутаты

	2.4.
	Работа  с обращениями граждан
	постоянно
	депутаты

	2.5.
	Участие в публичных слушаниях, проводимых Администрацией района

 по бюджету района, внесению изменений в Устав района, в совместных встречах со специалистами администрации с населением района
	в течение года
	депутаты

	2.6.
	Обнародование нормативных правовых актов  Думы Парабельского района

	по мере принятия документа
	специалист Думы

	2.7.
	Размещение материалов по работе районной Думы на сайте Администрации  Парабельского района
	весь период
	специалист Думы